diário oficial Nº 34.611  21 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

r E S o l V E:
rEVoGar, a contar de 14.06.2021, os efeitos da PorTaria Nº 800 de
14/11/2019, publicada no doE nº 34.039 de 20/11/2019, que cedeu
para a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará,
o servidor iGor TElES dE MENEZES MacEdo cHaVES, matrícula nº
57190387/1, cargo farMacEUTico BioQUiMico, lotado no laBoraTÓrio
cENTral.
Portaria N° 531 de 10 de JUNHo de 2021
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no doE N° 28.508/18.07.1997 e,
coNSidEraNdo o teor do Processo nº 2021/625221.
r E S o l V E:
rEVoGar, a contar de 01.06.2021, os efeitos da PorTaria Nº 433 de
10/08/2020, publicada no doE nº 34.307 de 11/08/2020, que cedeu
para a fUNdaÇÃo PÚBlica ESTadUal HoSPiTal dE clÍNicaS GaSPar
ViaNNa, a servidora BENEdiTa aBrEU lEÃo, matrícula nº 85472/1, cargo
ENfErMEiro, lotada no GaBiNETE do SEcrETário.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, EM
10.06.2021.
roMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em exercício.

Protocolo: 666760
Portaria N° 0532 de 11 de JUNHo de 2021
o Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, pelo art.138, parágrafo único, inciso V da constituição
Estadual,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/630561.
r E S o l V E:
dESiGNar, o servidor aNTÔNio ÉdSoN alVES da SilVa, matrícula nº
5908583/1, lotado no 4º cENTro rEGioNal dE SaÚdE, para responder
pelo cargo comissionado de cHEfE dE diViSÃo adMiNiSTraTiVa dE
cENTro rEGioNal/ daS-3, no período de 01.07.2021 a 30.07.2021, em
substituição a titular EliaNE PiNHEiro caSSEB, matrícula nº 54187818/2,
que se encontrará em gozo de férias regulamentares.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
GaBiNETE do SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, EM
11.06.2021.
rÔMUlo rodoValHo GoMES
SEcrETário dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em exercício.

Protocolo: 667055
Portaria N° 0530 de 09 de JUNHo de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PorTaria Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no doE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/599599.
rESolVE:
rEMoVEr, a servidora Maria dE JESUS SilVa PiMENTEl, cargo ENfEr-
MEira, matrícula n° 5743745/1, do HoSPiTal rEGioNal - TUcUrUÍ para
o 11º cENTro rEGioNal dE SaÚdE - MaraBá.
Portaria N° 0532 de 11 de JUNHo de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela PorTaria Nº 50 de 17.01.2006,
publicada no doE nº. 30.605 de 19.01.2006,
E coNSidEraNdo o teor do PaE nº 2021/553163.
rESolVE:
rEMoVEr, a contar de 01/08/2021, a servidora carÍcia coSTa liMa doS
SaNToS, cargo TÉcNico dE ENfErMaGEM, matrícula n° 5902499/1, do
11º cENTro rEGioNal dE SaÚdE para o HoSPiTal rEGioNal - coNcEi-
ÇÃo do araGUaia.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE, EM
11.06.2021.
KEllY dE cáSSia PEiXoTo dE oliVEira SilVEira
dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE – SESPa

Protocolo: 667058

adMissÃo de serVidor
.

Órgão: secretaria de estado de saÚde PÚBLica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: criSTiaNE do Socorro dE SoUZa ariaS
cargo do Servidor: ENfErMEiro
Vigência: 14.06.2021/10.12.2021.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMEN-
To do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada doE Nº
34.448 dE 30.12.2020, dE acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES
Órgão: SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica
Modalidade de admissão: coNTraTo adMiNiSTraTiVo TEMPorário
Nome do Servidor: SUZaNa riBEiro dE MElo oliVEira
cargo do Servidor: BioMÉdico
Vigência: 14.06.2021/10.12.2021.
ato: coNTraTaÇÃo EM caráTEr EMErGENcial Para ENfrENTaMEN-
To do coVid 19, coNforME coNVocaÇÃo PÚBlica EdiTada doE Nº
34.448 dE 30.12.2020, dE acordo coM a lc Nº 131/2020.
ordenador: rÔMUlo rodoValHo GoMES

Protocolo: 667103

coNtrato
.

contrato n.º 46/2021 - Processo nº 2021/520102
eMPresa BeLÉM rio serGUraNÇa eireLi ePP.
oBJETo: contratação de serviços de empresa especializada na prestação
de serviços continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra etc,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos.

iTEM dEScriÇÃo local dE EXEcUÇÂo QUaNTidadE/
PoSToS Valor UNiTário

67 posto de seg. armada,
12hnotur, seg. a sex

Santarém Escritório de Endemias itaituba av.
Marechal rondon S/N, Bairro: Nova Esperança,

Município de itaituba.
1 r$ 11.426,60

69 posto de seg. armada,
24h, sab., dom. e feriado

Santarém Escritório de Endemias itaituba av.
Marechal rondon S/N, Bairro: Nova Esperança,

Município de itaituba.
1 r$ 5.911,64

   Valor MÊS r$ 17.338,24

   Valor aNUal r$ 208.058,88

PrEÇo: o valor mensal da contratação é de r$ 17.338,24 ( dezessete mil,
trezentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos), perfazendo o
valor total de r$ 208.058,88 (duzentos e oito mil, cinquenta e oito reais e
oitenta e oito centavos).
doTaÇÃo orÇaMENTária:
dotação orçamentária: 8338 / 8288, Elemento de despesa: 339037 e fon-
te de recurso: 0103006361.
Vigência: 14/06/2021 a 13/06/2022.
data da assinatura: 14/06/21
ordenador: ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS- Secretario
adjunto de Gestão administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020-
ordenador de despesa

Protocolo: 667113

terMo aditiVo a coNtrato
.

3º termo aditivo ao termo de execução descentralizada
nº 06/2019-  processo n° 2019/242858 e 2020/508998
ParTES: Secretaria de Estado de Saúde Pública/SESPa e Secretaria de
Estado de desenvolvimento Urbano e obras Publica/SEdoP.
do oBJETo: o presente 3º Termo aditivo tem por objetivo a suplemen-
tação no valor de r$ 87.173,93 (oitenta sete mil, cento e setenta três
reais e noventa três centavos), ficando o TED 06.2019 com valor total
de r$2.944.518,14 (dois milhões, novecentos e quarenta quatro mil, qui-
nhentos e dezoito reais e quatorze centavos).
da doTaÇÃo orÇaMENTÀria:  8289,  Elemento de despesa: 449051 e
fonte de recurso: 0103 / 0130 / 0303 / 0330 / 0103 / 0301.
DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no
Termo de Execução descentralizada nº 06/2019 não alteradas por este
Termo aditivo.
data da assinatura: 14/06/21
ordenador: ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS- Secretario
adjunto de Gestão administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020-
ordenador de despesa

Protocolo: 666906
14º termo aditivo ao contrato nº. 069/2016 -
Processo: 2013/422352, 2021/429343 e anexos.
EMPrESa E B cardoSo EirEli, do oBJETo: o presente Termo aditi-
vo tem por objetivo prorrogar por Excepcionalidade por mais 12 (doze)
meses a  vigência do contrato nº 69/2016 – EB cardoSo – EirEli, de
04/07/2021 a 03/07/2022.
da raTificaÇÃO: Permanecem ratificadas as demais cláusulas do Contra-
to nº 069/2016, não alteradas por este instrumento.
Vigência: 04/07/2021 a 03/07/2022.
data da assinatura: 14/06/21
ordenador: ariEl doUrado SaMPaio MarTiNS dE BarroS- Secretario
adjunto de Gestão administrativa- Portaria 335 de 03 de julho de 2020-
ordenador de despesa

Protocolo: 666907

FÉrias
.

Portaria N° 771 de 14 de JUNHo de 2021
a diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº039/03.04.1996, pu-
blicada no doE nº.  28.190 de 11.04.1996 e,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 74 a 76, da lei nº 5.810, de 24 de
janeiro de 1994.
considerando o processo de nº 2020/1019473
rESolVE:
aUToriZar o gozo de 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares, a
servidora KaTia do Socorro PErES aGE, matricula nº 5949062-2, lotada
na divisão de Prestação de contas, no período de 05.07.2021 a 02.08.2021,
referente ao período aquisitivo de 22 de agosto de 2019 a 21 de agosto de
2020, interrompidas através da PorTaria Nº 1416/07.12.2020, publicada
no doE nº 34.429/08.12.2020.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em 114.06.2021.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.